no  âmbito  desta  Comissão  de  Saúde,  para  discutir  as  implicações  da
aprovação  do  PLP  136/2023  para  a  saúde,  bem  como,  as  possíveis
providências no âmbito desta comissão, visto que a proposição reduz o piso
destinado  à  saúde  para  o  próximo exercício  em até  R$  18.000.000.000,00
(dezoito bilhões de reais).

Solicito, assim, sejam convidados:

a) Representante do Ministério da Saúde (MS);
b) Representante do Tribunal de Contas da União (TCU);
c) Representante da Controladoria Geral da União (CGU);
d) Presidente do Conselho Nacional de Secretários de Saúde (CONASS);